Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального

района Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300,22-370

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

17 сентября 2018 г.                                     № 316

Об организации подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2018-19 учебном  году

В соответствии с пунктами 5, 6, 45, 53, 56 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (далее – Порядок), пунктом 1.5.1.1

приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие

системы образования Омской области» к государственной программе Омской области

«Развитие системы образования Омской области», утвержденной постановлением

Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Оконешниковском муниципальном районе (Приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета подготовки и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников(далее-олимпиада) (Приложение 2).

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады.(приложение №3).

4.  создание жюри по каждому предмету и утверждение их составов(на школьном

этапа составы жюри утверждаются на каждой базе проведения по каждому

предмету»;

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Оконешниковского муниципального района Омской области:

 обеспечить:

-проведение школьного этапа олимпиады в строго установленные сроки;

- своевременное информирование участников соответствующих этапов олимпиады,

их родителей (законных представителей) о порядке,  сроках и местах проведения,

требованиях к организации и проведению соответствующих этапов олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

- хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету

школьного этапа олимпиады,  их своевременную  доставку в места проведения школьного

этапа олимпиады, установленную федеральным законодательством их

конфиденциальность;

- наполнение сайтов школ, и электронно-информационных систем данных  об

участниках олимпиады;

- участие обучающихся  образовательных организаций, расположенных на

территории Оконешниковского муниципального района Омской области, в

муниципальном этапе олимпиады;

- назначение ответственных лиц, сопровождающих участников муниципального

этапа олимпиады, с возложением на них ответственности за сохранность жизни и

здоровья обучающихся, в том числе в  пути следования к местам проведения

муниципального этапа олимпиады и обратно;

- организованную доставку транспортом участников и ответственных лиц,

сопровождающих участников муниципального этапа олимпиады, к местам проведения

муниципального этапа олимпиады и обратно;

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Е.П.Косивцову,

ведущего специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО».

Начальник Управления образования                     Е.Н.Совенко

Приложение 1

к приказу Управления образования

№316 от 17.09.2018 г.

«Об утверждении плана подготовки

 и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-19 учебном  году»

План

подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2018-19 учебном  году

Дата  Мероприятие  Целевая аудитория Продукт

17 сентября Заседание оргкомитета Зам.директора по УВР Протокол заседания №1

Приказ по Управлению образования

с утверждением:

- состава оргкомитета;

-состава муниципальных

предметных комиссий (МПК);

-состава жюри ШЭ;

-графика ШЭ ВОШ;

Инструктаж по порядку работы

жюри ШЭ ВОШ

До

20сентября

Сбор данных об участниках

ШЭ ВОШ

Сбор заявлений на согласие

родителей об участии детей

в олимпиаде

Зам. директора по УВР Списки участников ШЭ ВОШ

Заявления на согласие родителей об

участии детей в олимпиаде

24.09 –

25.10

Проведение ШЭ ВОШ

согласно графику

Зам. директора по УВР

Жюри

Определение победителей и

призеров ШЭ ВОШ

Публикация на сайте Управления

образования и на сайтах школ

района

До 30

октября

Отчет об итогах ШЭ ВОШ Зам. директора по УВР Заполнение таблиц

Загрузка предметов

30 октября Заседание оргкомитета ШЭ

ВОШ

Члены оргкомитета Протокол заседания №2

Приказ об утверждении итогов ШЭ

ВОШ

С 31.10 по

03.11

ВКС по итогам ШЭ ВОШ

(по графику)

Члены жюри,

участники ШЭ ВОШ

Анализ заданий

31 октября Награждение победителей и

призеров ШЭ ВОШ

Зам. директора по УВР

Победители и призеры

ШЭ ВОШ

Вручение почетных грамот

До

07ноября

Составление заявки на

участие в муниципальном

этапе (МЭ) ВОШ

Зам. директора по УВР Заявки на участие в МЭ ВОШ

Приложение 2

к приказу Управления образования

№316 от 17.09.2018 г.

«Об утверждении плана подготовки

 и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-19 учебном  году»

Оргкомитет

по подготовке и проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-19 учебном  году

Председатель оргкомитета – Е.П.Косивцова, ведущий специалист МКУ «ЦФЭХИМОСО»

Члены оргкомитета:

1. С.А. Ковалевская, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ«Оконешниковская СШ»;

2. О.Ю.Штраух, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Золотонивская

СШ»;

3. А.В.Умарова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Красовская СШ»;

4. Н.П.Сакович, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Сергеевская СШ»;

5. М.А.Малина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Чистовская СШ»;

6. С.Ю.Головина, социальный педагог МБОУ«Крестинская СШ»;

7. И.И. Сорокина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Куломзинская

СШ»;

8. С.Н.Назаренко, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Любимовская

СШ»;

9. М.Н.Славгородская, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ«Маяковская

СШ»

Приложение3

к приказу Управления образования

№316 от 17.09.2018 г.

«Об утверждении плана подготовки

 и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-19 учебном  году»

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018/2019 учебном году

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Срок проведения

1.  Русский язык 24.09.2018

2.  История 25.09.2018

3.  Английский язык 26.09.2018

4.  Химия 27.09.2018

5.  Математика 28.09.2018

6.  География 01.10.2018

7.  Технология 02.10.2018

Загрузка результатов по предметам до 09.10.2018

8.  Экономика 03.10.2018

9.  Немецкий язык 04.10.2018

10.  Биология 08.10.2018

11.  Физика 09.10.2018

12.  Обществознание 10.10.2018

13.
Основы безопасности

жизнедеятельности
11.10.2018

14.  Литература  12.10.2018

15.  Астрономия 15.10.2018

Загрузка результатов по предметам до 19.10.2018

16.  Физическая культура 16.10.2018

17.
Мировая художественная

культура
17.10.2018

18.  Французский язык 18.10.2018

19.  Право 19.10.2018

20.  Экология 22.10.2018

21.  Информатика 23.10.2018

22.  Китайский язык 24.10.2018

23.  Испанский язык 25.10.2018

Загрузка результатов по предметам до 30.10.2018

Пункты   проведения школьного этапа:

Пункт 1 - Чистовская СШ,

Пункт 2 -  Крестинская СШ,

Пункт 3 – Любимовская СШ

Пункт 4 - Маяковская СШ,

Пункт 5 – Золотонивская СШ ,

Пункт 6 – Оконешниковская СШ,

Пункт 7 -  Куломзинская СШ,

Пункт 8 - Сергеевская СШ,

Пункт 9 - Красовская СШ.